Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio dos setores

competentes, realize estudos sobre a possibilidade de adoção do programa de

financiamento “Frota Nova Municípios”, anunciado pelo Governador Geraldo Alckmin, que

será operado pela Desenvolve SP - Agência de Desenvolvimento Paulista.

Referido programa permitirá, com subsídio do governo estadual, isenção de

taxa de juros para ajudar os municípios na renovação da frota para aquisição de

ambulâncias e outros veículos, visando à melhoria da prestação dos serviços.

Muito embora tenha sido realizado pedido de cessão de duas ambulâncias

e um rolo para serviços de asfalto por meio do “Programa Desenvolve São Paulo” ao

Governo do Estado (“item 2” do Requerimento nº76/17, datado de 05/06/17), em contato

com a Casa Civil, verificou-se que o município deve se inscrever no Programa de

Financiamento para poder se valer dos seus benefícios, haja vista nosso município

necessitar de, além de ambulâncias, vans de transporte de passageiros, ônibus escolares,

dentre outros.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de setembro de 2017.

JOSÉ RODRIGO DE PIETRO

- Vereador/Presidente –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 243/2017

Recebida em 04/09/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
04/09/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..